
Dohoda o ukončeni smluvního vztahu
Retenční nádrž Pod švajcemi

Dohoda o ukončení smluvního vztahu 
ze Smlouvy o dílo ze dne 1.6.2016 

(č. smlouvy v evidenci objednatele 2016001531),

1. Smluvní strany:
1.1. Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Petr Holický, náměstek primátora

ve věcech technických: ing, Petr Syrovátka, technikem investičního odboru 
Magistrátu města české Budějovice 

IČ/DIČ: 002 44 732/ CZ00244732
dále jen objednatel (táž SMČB)

1.2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
sídlo: Píšťovy 820,537 01 Chrudim
zastoupen: Ing. Josef Drahokoupil, jednatel společnosti

Mgr. Pavel Vančura, jednatel společnosti 
Ing. Jiří Vala, jednatel společnosti 

zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C, vložka 1036

dále jen zhotovitel (též Ekomonitor)

2. Předmět Dohody
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 1.6.2016 nabyta účinnosti Smlouva o dílo {č. smlouvy 

v evidenci objednatele evidováno pod č. 2016001S31), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo - projektovou dokumentaci pro stavbu označenou 
objednatelem jako budoucím investorem stavby Retenční nádrž Pod Švajcemi a závazek 
objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Na základě dohody smluvních stran bylo rozhodnuto o tom, že celá budoucí stavba pod 
označením Retenční nádrž Pod Švajcemi nebude objednatelem realizována. Důvodem tohoto 
postupu je vydané stanovisko Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České 
Budějovice ze dne 12.1.2017 (sp. zn. OOZP/10267/2016/Kb) k této stavbě a současný nesouhlas 
obyvatel Dobré Vody u Českých Budějovic s touto stavbou, vyjádřený ve formě petice.

2.3. Na základě skutečnosti uvedené v bodě 2.2. této Dohody, tj. rozhodnutí objednatele jako 
budoucího stavebníka o tom, že se stavba Retenční nádrž Pod švajcemi nebude v realizována, 
se smluvní strany dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo, 
uzavřenou dne 1.6.2016, a to ke dni účinnosti této Dohody.

3. Vypořádání vzájemných závazků.
3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že do dne uzavřeni této Dohody došlo ze strany zhotovitele 

ke splnění částí díla dle pokynů objednatele a v souladu se Smlouvou o dílo, a to v rozsahu článku 
2. Smlouvy o dílo, kdy zhotovitel provedl
a) inženýrsko-geologického průzkum (dle bodu 3.1.2 Smlouvy);
b) inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí (dle bodu 3.1.3 Smlouvy);
c) předal objednateli dokumentaci pro podání k územnímu řízení (dle bodu 3.1.4.

Smlouvy);

1



d) u dokumentace pra stavební povolení provedl kompletní geodetické 
zaměření;

e) na základě pokynu objednatele zpracoval a předal objednateli biologický průzkum 
lokality dle požadavku Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České 
Budějovice.

3.2. Vzhledem k tomu, že zhotovitel provedl řádně a dle pokynů objednatele část díla dle Smlouvy o 
dílo, a to v rozsahu uvedeném v bodě 3.1. této Dohody, náleží zhotoviteli část ceny za dílo 
v cenách dle bodu 5.1. Smlouvy o dílo, a to v celkové vypořádací výši 172 750,-Kč bez DPH (slovy 
jednostosedmdesátdvatisícsedmsetpadesátkorun českých). Uvedená cena prací odpovídá 
rozsahu ceny dle bodu 5.1. písm. a, b) c) Smlouvy a části ceny dle bodu 5.1. písm. e), h) Smlouvy.
Cena za činnosti provedené dle požadavku objednatele dle bodu 3.1. písm. d) této Dohody byla 
stanovena dohodou smluvních stran ve výši 23 000,-Kč bez DPH a je započtena do celkové ceny 
vypořádání smluvních stran.

3.3. Smluvní strany konstatují, že část ceny za zhotovitelem již provedené činnosti (v rozsahu činnosti 
dle bodu 3.1. písm. a), b), c) a d) této Dohody) ve výši 130 750,-Kč již byla zhotoviteli uhrazena 
v celém rozsahu. Druhá část ceny za činnosti zhotovitele uvedené v bodě 3.1. písm, e) této 
Dohody ve výši 42 000,-Kč bez DPH uhradí objednatel zhotoviteli do 30.6.2017.

3.4. Smluvní strany dále shodně konstatují, že uhrazením druhé části ceny dle bodu 3.3. této Dohody 
považují veškeré své závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo uzavřené dne 1.6,2016 za zcela 
vypořádané a prohlašují, že z titulu uzavřené Smlouvy o dílo a této Dohody o ukončení smluvního 
vztahu ze Smlouvy o dílo jsou si zcela vyrovnány a nebudou po sobě vzájemně nyní ani do 
budoucna požadovat žádní plnění ani jiné nároky.

ti

Dohoda o ukončeni smluvního vrtahu
Retenční nádriř Pod Švajcemi

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tato Dohoda je sepsána v šesti (6) provedeních, každé o právní síle originálu, z nichž čtyři (4) 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.
4.2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
4.3. Právní vztahy touto Dohodou neupravené, tato Dohoda, jakož i právní poměry z ní vyplývající se 

Smlouvy o dílo řídí přísl. ust. zákona č. 89/2D12 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími 
souvisejícími právními předpisy ČR. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní 
příslušností soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
v platném znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Dohody 
je soud příslušný dle sídla objednatele.

4.4. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Dohodu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze 
strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Dohody včetně všech jejích příloh a dalších součásti 
může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
lwww.c-budelovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn 
tuto Dohodu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňováni vyplývající, uveřejnit či 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytováni dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
Žádnou část této Dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí.

4.5. Smluvní strany svými podpisy potvrzuji, že s obsahem této Dohody jsou seznámeny, a že Dohodu 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

2

http://www.c-budelovice.cz


Dohoda o ukončení smluvního vztahu
Retenční nádrž Pod Švajcemi

V Českých Budějovicích, dne ^

Za objednatele

xTKbnQ;
Ing. Petr Holický
Náměstek primátora 
Statutární město Česká Budějl

V Chrudimi, dne 

Za zhotovitele:

jednatel
Vodní zdroje Ekomonitor spol. 5 r.o.

jednatel
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.

Vodní zdroje Ekomonitor
J5*8®1-s r-°- (b

‘^l823b5^7rniChnitJimIJ1
iCb-150« 409 6*2 310’15053 09SDlC;cz 15053695

3




